Nº 02/2025 - Publicação em 06/02/2025

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA

PORTARIA Nº 333/2025 - RE/IFRN

   3 de fevereiro de 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE ,
no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23421.005716.2023-42, de 1º de dezembro de 2023,

R E S O L V E:

I – DESIGNAR, com efeitos a partir de 17 de fevereiro de 202 5, os servidores FRANCISCO DANIEL NUNES RICARTE,
Matrícula Siape nº 1544996, FERNANDO LUÍS DIAS VARELLA, Matrícula Siape nº 2615931, e MÁRCIO SILVA DOS
SANTOS, Matrícula Siape nº 1912657, para, sob a presidência do primeiro, compor Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, visando apurar os fatos descritos no Processo 23421.005716.2023-42.

II – ESTABELECER, com efeitos a partir de 17 de fevereiro de 2025, o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos
trabalhos.

III – DETERMINAR o devido registro  das informações sobre os procedimentos disciplinares no Sistema ePAD, para fins de
transparência das atividades correcionais deste Instituto Federal.

     DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

JOSÉ ARNÓBIO DE ARAÚJO FILHO
Reitor do IFRN

(Decreto Presidencial de 20/12/2024, publicado no DOU de 20/12/2024)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Arnobio de Araujo FilhoJose Arnobio de Araujo Filho, REITOR(A) - CD0001 - REREITOR(A) - CD0001 - RE, em 03/02/2025 15:47:29.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 03/02/2025. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

836526
2c632bb9aa

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA

PORTARIA Nº 374/2025 - RE/IFRN

   6 de fevereiro de 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE ,
no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23093.003150.2023-83, de 11 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:

I – DESIGNAR, com efeitos a partir de 7 de abril de 2025 , os servidores MIDIÃ ELLEN WHITE DE AQUINO, Matrícula Siape
nº 2089144, FRANCISCO DAMIAO FREIRE RODRIGUES, Matrícula Siape nº 1721565, e LUCIANA GUEDES SANTOS,
Matrícula Siape nº 1969623, para, sob a presidência do primeiro, compor Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
visando apurar os fatos descritos no Processo 23093.003150.2023-83.

II – ESTABELECER, com efeitos a partir de 7 de abril de 2025, o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos.

III – DETERMINAR o devido registro  das informações sobre os procedimentos disciplinares no Sistema ePAD, para fins de
transparência das atividades correcionais deste Instituto Federal.

     DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

JOSÉ ARNÓBIO DE ARAÚJO FILHO
Reitor do IFRN

(Decreto Presidencial de 20/12/2024, publicado no DOU de 20/12/2024)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Arnobio de Araujo FilhoJose Arnobio de Araujo Filho, Reitor - CD0001 - REReitor - CD0001 - RE, em 06/02/2025 15:11:30.

Este documento foi emi+do pelo SUAP em 06/02/2025. Para comprovar sua auten+cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

838412
1758ce89e3

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: